
 

 

Hovedbestyrelsesmøde den 20. november 2024 kl. 17 på Vilhelmsborg 
 

Til stede: Jan Pedersen, Claus Hansen, Inge Madsen, Ulrik Kristensen, Niels Jørgen Johansen 

Tilstede online: Frank Ewald, Jørn Jensen  

Ikke tilstede: Per Springborg, Kristian Bech 

Referent: June Dideriksen  

 

 

 

1. Underskrift af referat af møde den 8. august.  

Alt underskrevet ved mødets afslutning.  

 

2. Tredje kvartals regnskab. 

Regnskab DV 

Claus gennemgik resultatet pr. 30/9-2024, som viser et samlet negativt resultat på 536 t.kr. Estimat 

for årets resultat forventes at lande på cirka 1 mio.kr negativt. 

Faktorer, der påvirker resultatet, er de samme som i foregående periode, i form af afvigelser i 

forhold til det budgetterede. 

Vi bør gøre det til en fælles opgave rundt i regionerne at styrke økonomien. 

Regnskab DV Event  

Ikke nogle væsentlige kommentarer under DV Event. 

 

3. Dyrlægepriser (Bilag 1, 2 og 3) 

DV har modtaget en henvendelse ang. dyrlægepriser og gennemsigtigheden af disse. Dette er et 

emne, der berører mange af vores medlemmer, hvorfor der er enighed om, vi bør presse på fra 

vores side for øget transparens af dyrlægepriser.  

Beslutning: Vi skal i dialog med branchen. JP tager problematikken op på møde i Landsudvalgets 

forretningsudvalg, fordi det er en sag, der har betydning for alle avlsforbund.  

 

 

4. Avlsledelse, struktur og bemanding (Bilag 8) 



 

 

Nyt setup  

Det er ønsket, at direktøren bliver bindeleddet mellem kontor, avlsledelse og hovedbestyrelse.  

Alle bakker op om den nye struktur. Dressuravlsledelsen kan gøre brug af den faglige støtte, CH kan 

give, og kommunikationen mellem kontor og avlsledelse bliver mere enkel og dermed mere 

effektiv.  

Beslutning: Det nye set-up vedtages. 

Forslag til ny bemanding i dressuravlsledelsen 

Det er foreslået, at Bjarne Nielsen og Johnny Sørensen træder ind i avlsledelsen; de har begge 

tilkendegivet, at de er villige til at genindtræde. Dette betyder et farvel til Karsten Petersen og Jens 

Søgaard. Karsten og Jens trådte ind, da der var brug for dem, og de har begge ydet en meget stor og 

værdifuld indsats. Hovedbestyrelsen ønsker at takke dem begge.  

Beslutning: Der tages en dialog med Karsten og Jens om den nye bemanding, som herefter 

offentliggøres.  

 

 

5. Strategi 2024 – 2030 – status efter møder i regionerne. 

Claus har været rundt i regionerne til medlemsmøder og fremlagt strategiplanen til drøftelse. Claus 

beretter, at der var været en god dialog, og at strategiplanen er blevet vel modtaget. Der har 

generelt været en god dialog ude i regionerne, og emnerne, der kommer op er bl.a. økonomi i form 

af kontingenter/abonnement på Ridehesten, fokus på springavlen, fokus på hestevelfærd, tanker 

omkring markedet ift. afsætning af DV-heste og de faldende tal både på bedækninger og deltagelse 

i forbundets arrangementer.  

  



 

 

6. Hestevelfærd (Bilag 4) 

Dette blev drøftet på stormødet, hvorfor emnet ikke blevet taget op igen. 

 

 

7. Evaluering af Eliteskuet 

 

Dette blev drøftet på stormødet, hvorfor emnet ikke blev taget op igen.  

 

 

8. Forslag til ændring af beregning af antallet af repræsentanter i regionerne. (Bilag 7) 

 

Der er et forslag til ændring af beregningen af antal repræsentanter i regionerne, nemlig med et 

fast antal på 125 som fordeles i regionerne i forhold til den enkelte regions medlemstal. Alle er 

enige om at det er et godt forslag, som skal offentliggøres inden 1. feb. Forslaget skal fremsættes 

på Repræsentantskabsmøde, da det kræver en vedtægtsændring. 

 

9. Dansk Varmblods Rideklub og Ung i DV, organisatorisk struktur (Bilag 9). 

Der kigges ind i strukturen i Dansk Varmblod Rideklub og Ung i DV, som begge er organisationer, 

Dansk Varmblod ligger navn til, men som sådan ikke har meget indsigt i eller indflydelse på. En åben 

dialog om strukturen tages op. Der er på nuværende tidspunkt ikke et 

løsningsforslag/ændringsforslag.  

Det anbefales, at DV/DV Rideklub forholder sig neutral ifm. afstemningen på DRF’s ekstraordinære 

repræsentantskabsmøde.  

 

 

10. Mail fra Niels Zibrandtsen vedr. Naturstyrelsen (Bilag 5 og 6)  

DV har modtaget en henvendelse fra Niels Zibrandtsen ang. Naturstyrelsen, som er ved at udpege 

områder, som de mener skal indhegnes, for at man kan udsætte kvæg og heste på arealerne, så 

man efter deres mening kan øge biodiversiteten. Der er en kommende høring herom.  

Beslutning: Vi deltager aktivt i høringen, og bakker op om denne protest.  

 

 

11. Meddelelser fra diverse udvalg, regioner, sekretariat 



 

 

Regioner: Der er blevet holdt nogle rigtig fine arrangementer rundt i regionerne; der har været god 

tilslutning til Egnethedstester. Der er pt. gang i Materialprøven, stor ros til Konstantin der har løst 

opgaven som testrytter med stort engagement og super ridning af de unge heste. Det har været en 

god beslutning ift. ændring til 21 dages test, dette er der god stemning omkring hele vejen rundt.  

Regionernes hjemmesider halter lidt ift. opdatering, ligesom der ofte er problemer med at få 

regionernes input til Ridehesten.  

Herning: Planlægningen er i fuld gang. Der har været afholdt Herningudvalgsmøde og hjælpermøde 

med en flok meget velforberedte personer med stor anciennitet og kæmpe viden om deres 

respektive områder. Billetsalget og VIP-salg er som forventet på nuværende tidspunkt. 

UVM-udvalg: Ønske om at hædre de gode resultater fra Valkenswaard i Herning. Der blev drøftet 

en eventuelt fremtidig prioritering ift. de to UVM-arrangementer for springheste (Valkenswaard og 

Zangersheide) – også set ud fra et økonomisk perspektiv.  

Dansk Springhesteavl: Gruppen er mødtes på teams til en god debat med rigtig god energi. 

Gruppen vil gerne mødes fysisk, eventuelt i Herning.  

 

Eventuelt  

 

Der blev foreslået et kursus eller lignende ang. økonomi for avlere. Avlerne har mange 

omkostninger og den økonomiske situation er er svær  i disse tider – kan vi bidrage med input til 

hvordan der kan spares - rådgivning bl.a. om prioritering af omkostninger. 

Beslutning: Der kigges ind i muligheden. 


